
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 646  del 06/07/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -

   Istituzione dell`Unita` Operativa Semplice di ``Odontoiatria Ricostruttiva``  - UOC

Odontoiatria del DAI Testa-Collo - Attribuzione incarico di Responsabilita`    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Dipartimenti  ad  Attivita`  Integrate  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -

   Istituzione  dell`Unita`  Operativa  Semplice  di  ``Odontoiatria  Ricostruttiva``  -  UOC

Odontoiatria del DAI Testa-Collo - Attribuzione incarico di Responsabilita`      

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

VISTI la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28.03.2017 con cui si è proceduto all’adozione del 

nuovo Atto Aziendale (costituito dalla Parte Generale e dal POFA), il quale trova fondamento nel  

Protocollo d’Intesa siglato il 10.06.2016 dalla Regione Campania e dall’Università degli Studi di 

Napoli Federico II;

la Deliberazione del Direttore Generale n. 735 dell’11.10.2017 con cui si  è proceduto ad una 

parziale  modifica  del  Disciplinare  di  organizzazione  dei  D.A.I.,  in  relazione  alla  nuova 

organizzazione prevista dal vigente Atto Aziendale;

la Deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 31.10.2017 con cui,  nel rispetto di quanto  

disposto dagli artt. 3, comma 4, e 5 comma 4 del D.Lgs n. 517/99 e s.m.i. e delle indicazioni 

contenute nell’art. 4 del sopra citato Disciplinare di organizzazione dei D.A.I., si è proceduto 

all’affidamento degli incarichi dei Direttori dei nuovi D.A.I.;

il  comma  6  dell’art.  5  del  Decreto  Legislativo  517/99  che  detta  disposizioni  in  merito  

all’individuazione e alla nomina dei Direttori delle UU.OO.SS. afferenti ai rispettivi D.A.I.;

il D. Lgs 502/92 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 15;

CONSIDERATO CHE

                            con nota prot. n. 17729 del 26/04/2022, il Direttore del DAI Testa - Collo ha inoltrato a questa 

UOC le dimissioni rassegnate dalla dott.ssa Alessandra Valletta, Ricercatore a tempo pieno con 

funzioni  assistenziali,  da  Responsabile  della UOS di  “Traumatologia Oro Maxillo Facciale” 

nell’ambito della UOC Odontoiatria;

VISTA        la nota  prot.  n.  26077 del  14/06/2022 con cui  il  Direttore del  DAI Testa – Collo ha chiesto 

l’istituzione della UOS di  “Odontoiatria Ricostruttiva”,  all’interno della UOC di  Odontoiatria, 

proponendo,  nel  contempo,  quale  responsabile  la  Dott.ssa  Alessandra  Valletta,  Ricercatore  a  

tempo pieno con funzioni assistenziali;

                          l’annotazione del Direttore Generale apposta al margine della predetta nota prot. n.  26077 del  

14/06/2022;

                         

                          l’annotazione del Direttore Sanitario apposta al margine della predetta nota prot. n. 26077 del  

14/06/2022 in data 05/07/2022; 

PRESO ATTO CHE presso il DAI Testa – Collo risulta scoperta la UOSD “Trattamenti odontoiatrici per le 

patologie  testa  –  collo”,  atteso  che  il  Responsabile  è  cessato  dal  servizio  e  che  pertanto  

l’istituzione di una nuova UOS non determina un aumento delle Unità Operative Semplici;

                 

RITENUTO  di  dover  prendere  atto  delle  dimissioni  dall’incarico  di  Responsabile  dell’Unità  Operativa 

Semplice  di  “Traumatologia  Oro  -  Maxillo  –  Facciale”,  inoltrate  dalla  dott.ssa  Alessandra 

Valletta, Ricercatore a tempo pieno con funzioni assistenziali;

di  provvedere all’istituzione della UOS di  “Odontoiatria Ricostruttiva”,  all’interno della UOC di 

Odontoiatria – DAI Testa-Collo - e di affidarne la Responsabilità alla dott.ssa Alessandra Valletta,  

Ricercatore a tempo pieno con funzioni assistenziali, per la durata di anni cinque dalla data della 

notifica della presente deliberazione;

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti  

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1 Di prendere  atto  delle  dimissioni  dall’incarico di  Responsabile  dell’Unità  Operativa Semplice  di 

“Traumatologia Oro - Maxillo – Facciale”, inoltrate dalla dott.ssa Alessandra Valletta Ricercatore a 

tempo pieno con funzioni assistenziali.

2 Di provvedere all’istituzione della UOS di “Odontoiatria Ricostruttiva”, all’interno della UOC di 

Odontoiatria – DAI Testa-Collo - e di affidarne la Responsabilità alla dott.ssa Alessandra Valletta,  

Ricercatore a tempo pieno con funzioni assistenziali, per la durata di anni cinque dalla data della  

notifica della presente deliberazione.

  Il Responsabile del Procedimento                          

      Dott.ssa Francesca Finelli           

                                                                             

                                                                                                 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

                                                                 Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE GENERALE

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane;

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai  

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

          D E L I B E R A

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

                          

          Il Direttore Generale 

                                   Avv. Anna Iervolino

Redatto da: dott.ssa Francesca Finelli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico

II -    Istituzione dell`Unita` Operativa Semplice di ``Odontoiatria Ricostruttiva`` -

UOC Odontoiatria del DAI Testa-Collo - Attribuzione incarico di Responsabilita`   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 646  del 06/07/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Dipartimenti ad Attivita` Integrate dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -

   Istituzione dell`Unita` Operativa Semplice di ``Odontoiatria Ricostruttiva``  - UOC
Odontoiatria del DAI Testa-Collo - Attribuzione incarico di Responsabilita`    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
06/07/2022

E’ divenuta esecutiva il 06/07/2022

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-07-06T15:47:54+0200
	Califano Riccardo




